
PTTK O/Mysłowice zaprasza w dniach 25/26 listopada 2023 
na wycieczkę krajoznawczą – na zakończenie sezonu turystycznego 2023 r. 

W trakcie wycieczki poznawać będziemy  
wybrane atrakcje turystyczne woj. łódzkiego 

            PROGRAM 
25 listopad (sobota) – spotkanie uczestników  o godz. 8:00  w Mysłowicach przy Hali Sportowej ul. 
Bończyka 32z. Przejazd autokarem na trasie Mysłowice, A1, Wolbórz.  
Tu zwiedzamy zespół pałacowo – parkowy oraz Izbę Muzealną. 
Pałac Biskupów Kujawskich w Wolborzu należy do najświetniejszych rezydencji magnackich w Polsce z okresu późnego baroku. Zespół 
składa się z pałacu, dwóch oficyn, pomieszczeń gospodarczych i kordegardy, a także z dziedzińca paradnego i parku pałacowego. Od 
południowego zachodu zespół zamknięty jest falistym ogrodzeniem z żelazną bramą. W centrum tego kompleksu znajduje się 
dwukondygnacyjny pałac, zbudowany na planie prostokąta z trzema ryzalitami o zaokrąglonych narożnikach w fasadzie frontowej. Na 
środkowym, trójkątnym szczycie kartusz rokokowy z 1773 roku. Obecnie w pałacu funkcjonuje Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia 
Ustawicznego. W ostatnich latach staraniem dyrekcji szkoły zespół poddano wielu zabiegom konserwatorskim i upiększającym. Przed 
frontem pałacu znajduje się pomnik czynu Grunwaldzkiego, odsłonięty w rocznicę wymarszu wojsk Władysława Jagiełły z Wolborza na 
bitwę grunwaldzką. 11 czerwca 2010r. została umieszczona na nim nowa tablica upamiętniająca 600-lecie Bitwy pod Grunwaldem. 

Przejazd do Bogusławic –zwiedzanie obiektów stadniny koni.  Historia Stada Ogierów w Bogusławicach 
sięga roku 1915. W latach 70 i 80. w okolicach Stada kręcono sceny do wielu filmów, w których występowały tutejsze konie i jeźdźcy, np. 
"Wszystko na sprzedaż", "Pan Wołodyjowski", "Hubal", "Rzeczpospolita babska", "Ferdydurke" i "Trędowata". 

Przejazd do Inowłódza – tu zwiedzać będziemy romański kościół p.w. św. Idziego (jest 
jednym z najstarszych murowanych kościołów w Polsce). Jeżeli czas pozwoli to zwiedzimy zamek w 
Inowłódzu. Przejazd do Spały – zwiedzanie obiektów upamiętniających polowania i pobyt 
carów oraz prezydentów RP; kamień pamiątkowy w miejscu, gdzie Aleksander III upolował swojego pierwszego jelenia 
(szaniec św. Huberta), domy wczasowe „Rogacz” i „Dzik”,  drewniany domek strażnika leśnego (dziś muzeum), kaplicę drewnianą w stylu 
zakopiańskim nazywaną  Kaplicą Prezydentów RP pw. Królowej Korony Polskiej a także Kościół Polowy Armii Krajowej z 1992 roku. 
Przejazd do Polichna. Tu zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg w Hotelu Złoty 
Młyn***.   Tu też zabawa Andrzejkowa.  
 

26 listopad (niedziela) – śniadanie. Przejazd do Tomaszowa Mazowieckiego. 
Zwiedzanie podziemnej Trasy Turystycznej „Groty Nagórzyckie”.  Przejazd w okolice 
rezerwatu przyrody „Niebieskie Źródła”, spacer wokół rezerwatu „Niebieskie Źródła” . 
Niebieskie Źródła to rezerwat przyrody nieożywionej o wybitnych walorach krajobrazowych, położony w dolinie Pilicy, na prawym brzegu 
rzeki, w południowo wschodniej części miasta Tomaszowa Mazowieckiego. Są to wywierzyska krasowe jedne z najciekawszych zjawisk 
krasowych w Europie. Główny kompleks wodonośny stanowią spękane wapienie jurajskie, z których wytryska woda przybierająca 
niebiesko –błękitno -zieloną barwę. 

Zwiedzanie Skansenu Rzeki Pilicy. Przejazd do Piotrkowa Trybunalskiego – kościół św. 
Franciszka Ksawerego. Tu też możliwość zamówienia obiadu. 
Powrót autokarem do Mysłowic. Planowany przyjazd na godz. 19:00. 
 

CENA;   290 zł członkowie PTTK,       260 zł członkowie SKKT 
ŚWIADCZENIA; przejazd autokarem, opieka przewodnika/pilota na całej trasie wycieczki i 
przewodników muzealnych. Nocleg z HB w Hotelu „Złoty Młyn”*** w Polichnie.  Pokoje 2,3 os. z 
pełnym węzłem sanitarnym. Zabawa Andrzejkowa w Hotelu „Złoty Młyn”***, w trakcie zabawy jeden 
ciepły posiłek oraz kawa i herbata bez ograniczeń. Pozostałe menu na Zabawę Andrzejkową we 
własnym zakresie. Istnieje możliwość zamówienia obiadu w dniu 26 listopada.  
WE WŁASNYM ZAKRESIE;  pozostałe wyżywienie, opłaty za wybrane zwiedzane miejsca.  

 
Szczegółowe informacje  biurze PTTK O/Mysłowice przy ul. Armii Krajowej 22 lub na stronie www.myslowice.pttk.pl     
Biuro czynne we wtorki od godz. 1300 do 1700. Tel/faks 32 222 56 06 lub 508 063 653. E-mail: pttkmyslowice@poczta.onet.pl      
SKŁADKA ROCZNA ULGOWA dla uczących się (do 26 lat), opiekunów SKKT wynosi 36 zł, ulgowa dla osób z orzeczoną niepełnosprawnością, bezrobotnych 
oraz dla emerytów wynosi  55 zł. SKŁADKA ROCZNA NORMALNA wynosi 75 zł. W przypadku nowo wstępujących obowiązuje wpisowe w wysokości 9 zł dla 
składki ulgowej za 36 zł, wpisowe dla ulgowych pozostałych wynosi 12 zł, wpisowe dla składki normalnej 21 zł.  Dla każdej wycieczki podany zostanie 
szczegółowy program na stronie www.myslowice.pttk.pl i na tablicach ogłoszeń PTTK Mysłowice. Podane ceny mogą ulec zmianie z przyczyn niezależnych 
od PTTK O/Mysłowice. PTTK O/Mysłowice zastrzega sobie prawo odwołania imprezy do 7 dni przed jej rozpoczęciem w przypadku braku odpowiedniej 
ilości uczestników imprezy. 

 


